С о в е т  М и н и с т р о в  Р С Ф С Р

                       П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                       от 5 января 1982 г. N 5

                            г. М О С К В А

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАПОВЕДНИКА

"МАГАДАНСКИЙ" ГЛАВОХОТЫ РСФСР В МАГАДАНСКОЙ

ОБЛАСТИ

     Совет Министров РСФСР  п о с т а н о в л я е т:

     1.Принять предложение Магаданского облисполкома,  согласованное с

Госпланом СССР:

     об организации    государственного    заповедника   "Магаданский"

Главохоты РСФСР в Магаданской области общей площадью 8833805 гектаров;

     об изъятии из земель  государственного  лесного  фонда  земельных

участков общей площадью 883805 гектаров, из них из земель Сеймчанского

лесхоза  117839  гектаров,  Тауйского  лесхоза   624456   гектаров   и

Магаданского    лесхоза   141510   гектаров,   и   предоставлении   их

государственному заповеднику "Магаданский".

     Магаданскому облисполкому совместно с Главохотой  РСФСР  уточнить

границы заповедника.

     2. Министерству лесного хозяйства  РСФСР  обеспечить  передачу  в

установленном порядке   государственному   заповеднику   "Магаданский"

зданий и сооружений,  находящихся на землях  государственного  лесного

фонда, предоставленных заповеднику.

     Председатель

     Совета Министров РСФСР          М. СОЛОМЕНЦЕВ

     Зам. Управляющего Делами

     Совета Министров РСФСР          И. ЗАРУБИН